


Szpital Miejski Specjalistyczny
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie
Dział Zamówień Publicznych i Umów
ul. Prądnicka 35-37
31-202 Kraków

Pismo: ZP/35/2020/4	 Kraków dnia: 2020-07-15


		DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ- 1

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-07-14 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa produktów farmaceutycznych III”, o następującej treści:

1.	Do treści §4 ust. 8 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2.	Do treści §8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: "…jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.". 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3.	Do treści §9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4.	Do treści §9 ust. 4 oraz §11 ust. 3 lit. b) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie może udzielić z góry odpowiedzi twierdzącej. Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. Ewentualne zmiany umowy w trakcie obowiązywania umowy będą dopuszczane tylko w przypadkach przewidzianych w umowie oraz powszechnie obowiązujących przepisach.
5.	Do treści §10 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §10 ust. 2 i 3 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
6.	Do treści §12 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §12 ust. 2 i 3 poprzez zapis o ewentualnej karze za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w wysokości 5% niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zakresie kar umownych.
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